



MUNICIPIO DE CARACOL - PI



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 034/2025

PROCESSO LICITATÓRIO 184

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO E MATERIAL PARA PROTESES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE CARACOL - PI*

Fornecedor : SOUSA GOMES DISTRIBUIDORA DE MATERIAS ODONTOLOGICOS LTDA - 45.167.047/0001-82

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	100,00	PCT	SS WHITE	SS WHITE	R\$ 5,70	R\$ 570,00	R\$ 11,40	R\$ 1.140,00	--	R\$ 5,70
Descrição: ACIDO FOSFORICO GEL 2,5ML C/3 SERINGAS										
1	100,00	FSC	3M	3M	R\$ 146,40	R\$ 14.640,00	R\$ 292,80	R\$ 29.280,00	--	R\$ 146,40
Descrição: ADESIVO ADPER SINGLE BOND										
1	120,00	FSC	FGM	FGM	R\$ 66,43	R\$ 7.971,60	R\$ 132,85	R\$ 15.942,00	--	R\$ 66,42
Descrição: ADESIVO AMBAR 4ML										
1	120,00	FSC	DENTSP LY	DENTSP LY	R\$ 75,80	R\$ 9.096,00	R\$ 151,60	R\$ 18.192,00	--	R\$ 75,80
Descrição: ADESIVO PRIME BOND 2.1 - 4ML										
1	100,00	CX	INJEX	INJEX	R\$ 35,00	R\$ 3.500,00	R\$ 70,00	R\$ 7.000,00	--	R\$ 35,00
Descrição: AGULHA GENGIVAL C/100 Ag										
1	100,00	UND	GOLGR AN	GOLGRA N	R\$ 37,93	R\$ 3.793,00	R\$ 75,85	R\$ 7.585,00	--	R\$ 37,92
Descrição: ALAVANCA APICAL										
1	100,00	UND	GOLGR AN	GOLGRA N	R\$ 24,13	R\$ 2.413,00	R\$ 48,25	R\$ 4.825,00	--	R\$ 24,12
Descrição: ALAVANCA SELDIN										
1	100,00	PCT	MAX CLEAN SS PLUS	MAX CLEAN SS PLUS	R\$ 2,45	R\$ 245,00	R\$ 4,90	R\$ 490,00	--	R\$ 2,45
Descrição: ALGODÃO ROLETES DENTAL C/100 UND										

1	100,00	CX	DFL	DFL	R\$ 117,50	R\$ 11.750,00	R\$ 235,00	R\$ 23.500,00	--	R\$ 117,50
Descrição: ANESTESICO ALPHACAINE CX/50 TUBETES 1,8ML										
1	120,00	CX	DFL	DFL	R\$ 157,50	R\$ 18.900,00	R\$ 315,00	R\$ 37.800,00	--	R\$ 157,50
Descrição: ANESTESICO ARTICINA CX/50 TUBETES 1,8ML										
1	100,00	CX	DFL	DFL	R\$ 130,43	R\$ 13.043,00	R\$ 260,85	R\$ 26.085,00	--	R\$ 130,42
Descrição: ANESTESICO MEPIVACAINA 2 CX/50 TUBETES 1,8ML										
1	100,00	CX	DFL	DFL	R\$ 148,80	R\$ 14.880,00	R\$ 297,60	R\$ 29.760,00	--	R\$ 148,80
Descrição: ANESTESICO MEPIVACAINA 3 CX/50 TUBETES 1,8ML										
1	100,00	CX	EM FALTA NO MERCADO	EM FALTA NO MERCADO	R\$ 75,10	R\$ 7.510,00	R\$ 150,20	R\$ 15.020,00	--	R\$ 75,10
Descrição: ANESTESICO NOVOCOL 100 CX/50 TUBETES 1,8ML										
1	100,00	UND	DFL	DFL	R\$ 11,18	R\$ 1.118,00	R\$ 22,35	R\$ 2.235,00	--	R\$ 11,17
Descrição: ANESTESICO TOPICO 200MG/g 12g										
1	100,00	PCT	MAX CLEAN SS PLUS	MAX CLEAN SS PLUS	R\$ 13,50	R\$ 1.350,00	R\$ 27,00	R\$ 2.700,00	--	R\$ 13,50
Descrição: BABADOR DENTAL DESC. C/100 UND										
1	100,00	UND	KERR	KERR	R\$ 9,60	R\$ 960,00	R\$ 19,20	R\$ 1.920,00	--	R\$ 9,60
Descrição: BROCA CARBIDE										
1	100,00	UND	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 6,63	R\$ 663,00	R\$ 13,25	R\$ 1.325,00	--	R\$ 6,62
Descrição: CABO PARA ESPELHO BUCAL										
1	50,00	UND	DENTE MED	DENTE MED	R\$ 600,95	R\$ 30.047,50	R\$ 1.201,90	R\$ 60.095,00	--	R\$ 600,95
Descrição: CANETA CONTRA ÂNGULO										
1	50,00	UND	DENTE MED	DENTE MED	R\$ 625,00	R\$ 31.250,00	R\$ 1.250,00	R\$ 62.500,00	--	R\$ 625,00
Descrição: CANETA DE ALA ROTAÇÃO										
1	50,00	UND	DENTE MED	DENTE MED	R\$ 574,50	R\$ 28.725,00	R\$ 1.149,00	R\$ 57.450,00	--	R\$ 574,50
Descrição: CANETA MICROMOTOR										
1	50,00	UND	DENTE MED	DENTE MED	R\$ 739,71	R\$ 36.985,50	R\$ 1.480,00	R\$ 74.000,00	--	R\$ 740,29

Descrição: CANETA PEÇA RETA

1	100,00	UND	MAQUIR A	MAQUIR A	R\$ 11,00	R\$ 1.100,00	R\$ 22,00	R\$ 2.200,00	--	R\$ 11,00
---	--------	-----	-------------	-------------	-----------	--------------	-----------	--------------	----	-----------

Descrição: CIMENTO COLOSOL C/20GR

1	50,00	L	RIOQUI MICA	RIOQUIM ICA	R\$ 26,45	R\$ 1.322,50	R\$ 52,90	R\$ 2.645,00	--	R\$ 26,45
---	-------	---	----------------	----------------	-----------	--------------	-----------	--------------	----	-----------

Descrição: CLOREXIDIN 0,12 1L ENXAGUATORIO BUCAL

1	80,00	PCA	GOLGR AN	GOLGRA N	R\$ 15,00	R\$ 1.200,00	R\$ 30,00	R\$ 2.400,00	--	R\$ 15,00
---	-------	-----	-------------	-------------	-----------	--------------	-----------	--------------	----	-----------

Descrição: CURETA GRACEY

1	100,00	UND	GOLGR AN	GOLGRA N	R\$ 8,08	R\$ 808,00	R\$ 16,15	R\$ 1.615,00	--	R\$ 8,07
---	--------	-----	-------------	-------------	----------	------------	-----------	--------------	----	----------

Descrição: ESCAVADOR DE DENTINA

1	100,00	PCA	GOLGR AN	GOLGRA N	R\$ 11,73	R\$ 1.173,00	R\$ 23,45	R\$ 2.345,00	--	R\$ 11,72
---	--------	-----	-------------	-------------	-----------	--------------	-----------	--------------	----	-----------

Descrição: ESCULPIDOR HOLEMBACK

1	100,00	UND	GOLGR AN	GOLGRA N	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00	R\$ 36,00	R\$ 3.600,00	--	R\$ 18,00
---	--------	-----	-------------	-------------	-----------	--------------	-----------	--------------	----	-----------

Descrição: ESPATULA RESINA

1	100,00	UND	GOLGR AN	GOLGRA N	R\$ 7,05	R\$ 705,00	R\$ 14,10	R\$ 1.410,00	--	R\$ 7,05
---	--------	-----	-------------	-------------	----------	------------	-----------	--------------	----	----------

Descrição: ESPELHO BUCAL

1	100,00	UND	GOLGR AN	GOLGRA N	R\$ 9,00	R\$ 900,00	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00	--	R\$ 9,00
---	--------	-----	-------------	-------------	----------	------------	-----------	--------------	----	----------

Descrição: EXTR. DE TARTARO

1	2,00	CX	CAREST REAM	CAREST REAM	R\$ 176,24	R\$ 352,48	R\$ 352,50	R\$ 705,00	--	R\$ 176,26
---	------	----	----------------	----------------	------------	------------	------------	------------	----	------------

Descrição: FILME RADIOGRAFICO CX/ 150 FILMES

1	100,00	UND	PREVEN	PREVEN	R\$ 2,08	R\$ 208,00	R\$ 4,15	R\$ 415,00	--	R\$ 2,07
---	--------	-----	--------	--------	----------	------------	----------	------------	----	----------

Descrição: FITA MATRIZ DE AÇO

1	100,00	FSC	KULZER	KULZER	R\$ 23,73	R\$ 2.373,00	R\$ 47,45	R\$ 4.745,00	--	R\$ 23,72
---	--------	-----	--------	--------	-----------	--------------	-----------	--------------	----	-----------

Descrição: FIXADOR ODONTOLOGICO 475ML

1	100,00	FSC	IODONT OSUL	IODONT OSUL	R\$ 11,68	R\$ 1.168,00	R\$ 23,35	R\$ 2.335,00	--	R\$ 11,67
---	--------	-----	----------------	----------------	-----------	--------------	-----------	--------------	----	-----------

Descrição: FLUOR GEL 200ML

1	100,00	PCA	WILCOS	WILCOS	R\$ 78,75	R\$ 7.875,00	R\$ 157,50	R\$ 15.750,00	--	R\$ 78,75
---	--------	-----	--------	--------	-----------	--------------	------------	---------------	----	-----------

Descrição: FORCEPS

1	2,00	UND	SCHUSTER	SCHUSTER	R\$ 589,85	R\$ 1.179,70	R\$ 1.179,70	R\$ 2.359,40	--	R\$ 589,85
Descrição: FOTOPOLIMERIZADOR S/CABO										
1	100,00	FSC	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 36,13	R\$ 3.613,00	R\$ 72,25	R\$ 7.225,00	--	R\$ 36,12
Descrição: HEMOSTOP 10ML										
1	100,00	UND	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 6,30	R\$ 630,00	R\$ 12,60	R\$ 1.260,00	--	R\$ 6,30
Descrição: HIDROXIDO DE CALCIO P.A 10G										
1	100,00	KIT	DENTSPLY	DENTSPLY	R\$ 49,33	R\$ 4.933,00	R\$ 98,65	R\$ 9.865,00	--	R\$ 49,32
Descrição: HYDRO C 13G 11G										
1	100,00	KIT	SS WHITE	SS WHITE	R\$ 53,48	R\$ 5.348,00	R\$ 106,95	R\$ 10.695,00	--	R\$ 53,47
Descrição: IONOMERO DE VIDRO RESTAURADOR LIQ 8ML E PÓ 10G										
1	80,00	KIT	DFL	DFL	R\$ 158,15	R\$ 12.652,00	R\$ 316,30	R\$ 25.304,00	--	R\$ 158,15
Descrição: IONOMERO DE VIDRO VITRO FIL LC A3										
1	100,00	KIT	DENTSPLY	DENTSPLY	R\$ 157,33	R\$ 15.733,00	R\$ 314,65	R\$ 31.465,00	--	R\$ 157,32
Descrição: IRM KIT PÓ 38G E LIQ.15ML										
1	100,00	UND	MEDFIO	MEDFIO	R\$ 4,50	R\$ 450,00	R\$ 9,00	R\$ 900,00	--	R\$ 4,50
Descrição: KIT DE HIGIENE BUCAL ADULO										
1	100,00	UND	MEDFIO	MEDFIO	R\$ 8,68	R\$ 868,00	R\$ 17,35	R\$ 1.735,00	--	R\$ 8,67
Descrição: KIT DE HIGIENE BUCAL INFANTIL										
1	100,00	UND	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 46,88	R\$ 4.688,00	R\$ 93,75	R\$ 9.375,00	--	R\$ 46,87
Descrição: LIMA PARA OSSO										
1	100,00	TAB	MICRODONT	MICRODONT	R\$ 16,63	R\$ 1.663,00	R\$ 33,25	R\$ 3.325,00	--	R\$ 16,62
Descrição: MICROBRUSH C/ 100										
1	100,00	FSC	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 18,50	R\$ 1.850,00	R\$ 37,00	R\$ 3.700,00	--	R\$ 18,50
Descrição: OLEO LUBRIFICANTE DE ALA ROTACAO SPRAY 100 ML										
1	80,00	FSC	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 24,18	R\$ 1.934,40	R\$ 48,35	R\$ 3.868,00	--	R\$ 24,17
Descrição: OLEO LUBRIFICANTE DE BAIXA ROTACAO SPRAY 200 ML										
1	200,00	PCT	ANGELUS	ANGELUS	R\$ 5,80	R\$ 1.160,00	R\$ 11,60	R\$ 2.320,00	--	R\$ 5,80

Descrição: PAPEL CARBONO C/ 12 FOLHAS										
1	100,00	UND	MAQUIR A	MAQUIR A	R\$ 8,05	R\$ 805,00	R\$ 16,10	R\$ 1.610,00	--	R\$ 8,05
Descrição: PASTA PROFILÁTICA 90G										
1	100,00	PCA	GOLGR AN	GOLGRA N	R\$ 13,93	R\$ 1.393,00	R\$ 27,85	R\$ 2.785,00	--	R\$ 13,92
Descrição: PINÇA ANATOMICA										
1	100,00	UND	AMERIC AN BURRS	AMERIC AN BURRS	R\$ 114,25	R\$ 11.425,00	R\$ 228,50	R\$ 22.850,00	--	R\$ 114,25
Descrição: PONTA DE TUNGSTÊNIO										
1	100,00	UND	MICROD ONT	MICROD ONT	R\$ 5,45	R\$ 545,00	R\$ 10,90	R\$ 1.090,00	--	R\$ 5,45
Descrição: PONTA DIAMANTADA										
1	100,00	UND	3M	3M	R\$ 53,65	R\$ 5.365,00	R\$ 107,30	R\$ 10.730,00	--	R\$ 53,65
Descrição: RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL Z100										
1	100,00	UND	3M	3M	R\$ 95,88	R\$ 9.588,00	R\$ 191,75	R\$ 19.175,00	--	R\$ 95,87
Descrição: RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL Z250										
1	100,00	UND	KULZER	KULZER	R\$ 23,45	R\$ 2.345,00	R\$ 46,90	R\$ 4.690,00	--	R\$ 23,45
Descrição: REVELADOR ODONTOLOGICO 475ML										
1	100,00	UND	GOLGR AN	GOLGRA N	R\$ 58,75	R\$ 5.875,00	R\$ 117,50	R\$ 11.750,00	--	R\$ 58,75
Descrição: SERINGA CARPULE C/ REFLUXO										
1	100,00	PCA	GOLGR AN	GOLGRA N	R\$ 9,13	R\$ 913,00	R\$ 18,25	R\$ 1.825,00	--	R\$ 9,12
Descrição: SINDESMOTOMO 01 (ESCULPIDOR)										
1	100,00	UND	GOLGR AN	GOLGRA N	R\$ 14,45	R\$ 1.445,00	R\$ 28,90	R\$ 2.890,00	--	R\$ 14,45
Descrição: Sonda Exploradora										
1	100,00	PCT	MAQUIR A	MAQUIR A	R\$ 27,53	R\$ 2.753,00	R\$ 55,05	R\$ 5.505,00	--	R\$ 27,52
Descrição: SUGADOR CIRURGICO ESTERIL C/20 UND										
1	100,00	PCT	MAX CLEAN SS PLUS	MAX CLEAN SS PLUS	R\$ 10,35	R\$ 1.035,00	R\$ 20,70	R\$ 2.070,00	--	R\$ 10,35
Descrição: SUGADOR DESCARTAVEL C/40										

1	100,00	UND	MICROD ONT	MICROD ONT	R\$ 2,03	R\$ 203,00	R\$ 4,05	R\$ 405,00	--	R\$ 2,02
Descrição: TAÇA PARA PROFILAXIA										
1	100,00	PCA	GOLGR AN	GOLGRA N	R\$ 29,88	R\$ 2.988,00	R\$ 59,75	R\$ 5.975,00	--	R\$ 29,87
Descrição: TESOURA CIRURGICA 15CM										
1	100,00	UND	GOLGR AN	GOLGRA N	R\$ 21,73	R\$ 2.173,00	R\$ 43,45	R\$ 4.345,00	--	R\$ 21,72
Descrição: TESOURA IRIS 12CM										
1	100,00	PCT	MAQUIR A	MAQUIR A	R\$ 7,43	R\$ 743,00	R\$ 14,85	R\$ 1.485,00	--	R\$ 7,42
Descrição: TIRAS LIXA ACO INOXIDAVEL 4MM E 6MM C/12										
1	100,00	PCT	MAQUIR A	MAQUIR A	R\$ 13,15	R\$ 1.315,00	R\$ 26,30	R\$ 2.630,00	--	R\$ 13,15
Descrição: TIRAS LIXA P/ ACABAMENTO DE RESINA C/150										
1	100,00	PCT	K DENT	K DENT	R\$ 4,33	R\$ 433,00	R\$ 8,65	R\$ 865,00	--	R\$ 4,32
Descrição: TIRAS POLIESTER C/50UND										
1	100,00	PCT	SPK	SPK	R\$ 12,18	R\$ 1.218,00	R\$ 24,35	R\$ 2.435,00	--	R\$ 12,17
Descrição: TOUCA DESC. C/ 100 UNID										
Subtotal Lote R\$ 369.657,68										
2	120,00	UND	VIGODE NT	VIGODEN T	R\$ 30,59	R\$ 3.670,80	R\$ 51,36	R\$ 6.163,20	--	R\$ 20,77
Descrição: ALGINATO 410G										
2	120,00	UND	ZHERM ACK	ZHERMA CK	R\$ 99,91	R\$ 11.989,20	R\$ 167,72	R\$ 20.126,40	--	R\$ 67,81
Descrição: ALGINATO HYDROGUM 500G										
2	4,00	UND	DENTE MED	DENTEM ED	R\$ 11.198,37	R\$ 44.793,48	R\$ 18.797,11	R\$ 75.188,44	--	R\$ 7.598,74
Descrição: CADEIRA ODONTOLOGICA										
2	120,00	UND	GOLGR AN	GOLGRA N	R\$ 39,76	R\$ 4.771,20	R\$ 66,75	R\$ 8.010,00	--	R\$ 26,99
Descrição: BANDEJA 22X12X 1.5CM										
2	120,00	UND	GOLGR AN	GOLGRA N	R\$ 16,01	R\$ 1.921,20	R\$ 26,87	R\$ 3.224,40	--	R\$ 10,86
Descrição: BASTÃO PARA ACABAMENTO										
2	120,00	UND	GOLGR AN	GOLGRA N	R\$ 27,55	R\$ 3.306,00	R\$ 46,25	R\$ 5.550,00	--	R\$ 18,70
Descrição: BASTÃO PARA POLIMENTO										

2	120,00	UND	GOLGR AN	GOLGRA N	R\$ 54,36	R\$ 6.523,20	R\$ 91,25	R\$ 10.950,00	--	R\$ 36,89
Descrição: CUBETA TAMANHO M										
2	500,00	UND	VIPI	VIPI	R\$ 10,55	R\$ 5.275,00	R\$ 17,70	R\$ 8.850,00	--	R\$ 7,15
Descrição: PLACA DENTE										
2	120,00	UND	MAQUIR A	MAQUIR A	R\$ 21,01	R\$ 2.521,20	R\$ 35,27	R\$ 4.232,40	--	R\$ 14,26
Descrição: ESPATULA P GESSO CABO DE MADEIRA										
2	120,00	UND	MAQUIR A	MAQUIR A	R\$ 11,77	R\$ 1.412,40	R\$ 19,76	R\$ 2.371,20	--	R\$ 7,99
Descrição: ESPATULA PARA GESSO PLASTICA										
2	120,00	UND	YAMAY	YAMAY	R\$ 8,25	R\$ 990,00	R\$ 13,85	R\$ 1.662,00	--	R\$ 5,60
Descrição: GESSO COMUM TIPO II 1KG (PARA MOLDAGENS E PROTESES)										
2	120,00	UND	YAMAY	YAMAY	R\$ 23,39	R\$ 2.806,80	R\$ 39,26	R\$ 4.711,20	--	R\$ 15,87
Descrição: GESSO ESPECIAL IV 1KG (PARA MOLDAGENS E PROTESES)										
2	120,00	UND	ASFER	ASFER	R\$ 9,62	R\$ 1.154,40	R\$ 16,15	R\$ 1.938,00	--	R\$ 6,53
Descrição: GESSO PEDRA POMES 1KG (PARA MOLDAGENS E PROTESES)										
2	120,00	UND	YAMAY	YAMAY	R\$ 18,55	R\$ 2.226,00	R\$ 31,14	R\$ 3.736,80	--	R\$ 12,59
Descrição: GESSO PEDRA TIPO III 1KG(PARA MOLDAGENS E PROTESES)										
2	100,00	UND	LYSAND A	LYSAND A	R\$ 40,33	R\$ 4.033,00	R\$ 67,70	R\$ 6.770,00	--	R\$ 27,37
Descrição: ISOLANTE 1000 ML										
2	120,00	UND	DENTSP LY	DENTSP LY	R\$ 49,91	R\$ 5.989,20	R\$ 83,78	R\$ 10.053,60	--	R\$ 33,87
Descrição: KIT ACABAMENTO C/7										
2	120,00	UND	VIPI	VIPI	R\$ 63,50	R\$ 7.620,00	R\$ 106,59	R\$ 12.790,80	--	R\$ 43,09
Descrição: KIT LAMINADA										
2	120,00	UND	VIPI	VIPI	R\$ 118,54	R\$ 14.224,80	R\$ 199,00	R\$ 23.880,00	--	R\$ 80,46
Descrição: KIT MULTIUSO										
2	120,00	UND	VIPI	VIPI	R\$ 19,74	R\$ 2.368,80	R\$ 33,14	R\$ 3.976,80	--	R\$ 13,40
Descrição: KIT PINCEIS C/4										
2	120,00	KG	VIPI	VIPI	R\$ 97,96	R\$ 11.755,20	R\$ 164,44	R\$ 19.732,80	--	R\$ 66,48
Descrição: RESINA ACRILICA TERMOPOLIMERIZAVEL										

2	120,00	KG	VIPI	VIPI	R\$ 117,91	R\$ 14.149,20	R\$ 197,93	R\$ 23.751,60	--	R\$ 80,02
Descrição: RESINA ACRILICA AUTOPOLIMERIZAVEL										
2	120,00	UND	VIPI	VIPI	R\$ 142,37	R\$ 17.084,40	R\$ 239,00	R\$ 28.680,00	--	R\$ 96,63
Descrição: LIQUIDO AUTOPOLIMERIZAVEL										
2	120,00	UND	BIODIN AMICA	BIODINA MICA	R\$ 84,89	R\$ 10.186,80	R\$ 142,50	R\$ 17.100,00	--	R\$ 57,61
Descrição: MOLDEIRA DESC. DUPLA C/100										
2	100,00	UND	TECNO DENT	TECNOD ENT	R\$ 174,24	R\$ 17.424,00	R\$ 292,50	R\$ 29.250,00	--	R\$ 118,26
Descrição: MOLDEIRA JOGO C/08 PEÇAS RASAS DESDENTADA PERFURADA										
2	100,00	UND	TECNO DENT	TECNOD ENT	R\$ 120,27	R\$ 12.027,00	R\$ 201,90	R\$ 20.190,00	--	R\$ 81,63
Descrição: MOLDEIRA JOGO C/09 PEÇAS ADULTO PERFURADA										
2	6,00	UND	SCHUS TER	SCHUST ER	R\$ 675,83	R\$ 4.054,98	R\$ 1.134,52	R\$ 6.807,12	--	R\$ 458,69
Descrição: FOTOPOLIMERIZADOR										
2	7,00	UND	CRISTO FOLI	CRISTOF OLI	R\$ 3.907,94	R\$ 27.355,58	R\$ 6.566,67	R\$ 45.966,69	--	R\$ 2.658,73
Descrição: AUTOCLAVES										
2	4,00	UND	GNATUS	GNATUS	R\$ 6.426,29	R\$ 25.705,16	R\$ 10.787,80	R\$ 43.151,20	--	R\$ 4.361,51
Descrição: APARELHO DE RAO X ODONTOLÓGICO										
2	100,00	KIT	GOLGR AN	GOLGRA N	R\$ 60,27	R\$ 6.027,00	R\$ 101,17	R\$ 10.117,00	--	R\$ 40,90
Descrição: SACA PROTESE C/5 PONTAS										
2	200,00	CX	SS PLUS	SS PLUS	R\$ 13,18	R\$ 2.636,00	R\$ 22,13	R\$ 4.426,00	--	R\$ 8,95
Descrição: LUVAS DE PROCEDIMENTO										
2	200,00	CX	SPK	SPK	R\$ 14,99	R\$ 2.998,00	R\$ 25,17	R\$ 5.034,00	--	R\$ 10,18
Descrição: MÁSCARA DESCARTÁVEL										
Subtotal Lote R\$ 279.000,00										
					Subtotal Adjudicado R\$ 648.657,68		Subtotal Orçado: R\$ 1.207.707,05		46,2901 %	R\$ 559.049,37

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 648.657,68	R\$ 1.207.707,05	46,2901 %	559.049,37

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Caracol-PI , 13 de Novembro de 2025

RANILETTI CARVALHO DE MACÊDO
PREFEITO MUNICIPAL